
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  5/2015 - DL

26/2015
19/02/2015

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

BINOTTO CORRETORA DE SEGUROS LTDA
RUA OLIMPIO JULIO TORTATO, 38 SALA 03
Xanxerê  -  SC
07.555.284/0001-21

CONTRATAÇÃO DE CORRETORA DE SEGUROS PARA FORNECER SEGURO DE VIDA PARA ESTAGIARIOS DO 
CENTRO ADMINISTRATIVO E DEMAIS SECRETARIAS , CONTENDO COBERTURA DE MORTE ACIDENTAL E 
INVALIDEZ POR ACIDENTE.

Inscrição Estadual:

Código: 7813

 Item Quantidade Unid. Especificação
1 3.600,00  UNI VALOR UNITARIO DE SEGURO DE VIDA PARA ESTAGIARIO, CONTENDO

COBERTURA DE MORTE ACIDENTAL E INVALIDEZ POR ACIDENTE EM R$
10.000,00 CADA (1-1-34333)

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

CONSIDERANDO;
ATENDIMENTO A LEI Nº 11.788 DE 25/09/2005 QUE TRATA DOS ESTAGIARIOS E EM SEU CPITULO III,
ARTIGO 9º, §IV EXIGE QUE O MESMO POSSUA SEGURO CONTRA ACIDENTES
PESSOAIS, CUJA APOLICE SEJA COMPATIVEL COM VALORES DE MERCADO.
CONSIDERANDO:
QUE A EMPRESA BINOTTO CORRETORA DESEGUROS APRESENTOU A MELHOR PROPOSTA.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

CONSIDERANDO QUE A EMPRESA BINOTTO CORRETORA  APRESENTOU A MELHOR PROPOSTA:
DEVENDO A CONTRATANTE  FORNECER A CONTRATADA LISTA ATUALIZADA, RELACIONANDO OS
NOMES, DATA DE NASCIMENTO E CPF DOS ESTAGIARIOS ATIVOS DO MES ATE O O DIA 30 DE CADA
MES.
A CONTRATADA DEVERA ENTREGAR ATÉ O DIA 15 O BOLETO CORRESPONDENTE A COBRANÇA DO MES
ANTERIOR, TENDO DIA 20 COMO VENCIMENTO.

Xanxerê,  19  de  Fevereiro  de  2015

ADEMIR JOSÉ GASPARINI 
PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  5/2015 - DL

26/2015
19/02/2015

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Xanxerê,  19  de  Fevereiro  de  2015

7.884,00

DIA 20 DO MES SUBSEQUENTE

ADEMIR JOSÉ GASPARINI - PREFEITO MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------

(sete  mil  oitocentos  e  oitenta  e  quatro
reais)

19/02/2015


